1321 desembre 7. Girona

L'infant Alfons, primogènit del rei Jaume II, a Bernat Estruç, batlle de Girona, o al seu lloctinent. Li mana que tots els oficials i altres habitants i veïns de Girona paguin els quinze mil sous barcelonesos que havien promès donar com a ajut al viatge del rei a Sardenya.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 145 × 200 mm. Estat de conservació regular a causa de la mutilació del paper que afecta algunes lletres de la part central i marge lateral esquerre. Restablim el text seguint la lectura que en dóna el registre de la Cancelleria Reial. **Segell comú:** 70 mm aprox. **Lletra oberta. 2:** a) *Que totz officials e totz franchs e altres habitadors de Gerona sien forsatz de pagar en XV mille sous atorgatz per Serdeyna al senyor rey e en totes altres coses veynals* (escriptura coetànica). b) XX V.
R. Barcelona, ACA, Cancelleria, reg. 368, f. 25v-26r.

Infans Alfonsus, illustrissimi domini regis Aragonum primogeni-tus eiusque generalis procurator ac comes Urgelli, ffideli suo Bernardo Strucii, baiulo Gerunde, vel eius locumtenenti, salutem et gratiam.

Cum iurati et probi homines civitatis predicte, nobis nunc voluntarie et gracie dare concederint quindecim mille solidos barchinonen-ses in auxilium viaggi Sardinie, idcirco ad eorum supplicationem vobis dicimus et mandamus quatenus compellatis ad requisicionem tatxa-torum seu collectorum dicte peccunie omnes et singulos, tam officiales quam francherios, quam veros vicinos et habitatores dicte civitatis et eius sugurbe, qui in vicinalibus civitatis ipsius solvere debeant, ad sol-vendum partem que eis imposita seu tatxata fuerit ratione dicte peccunie quantitatis, quibuscumque excepcionibus et dila[cionibus] retroiectis. Decernentes tenore presencium solutionem dicte peccunie vicinalem fore, cum gratis et mera liber[al]itate nobis data fuerit et concessa, et in ea debere contribuere quoscumque qui in vicinalibus debeant solvere, non obstantibus franquitatum et immunitatum privi-legiis aut usibus que habeant de non contribuendo in regalibus exaccio-nibus seu demandis. Ceterum quia, ut pro parte dictorum iuratorum et proborum hominum asseritur, aliqui de dicta civitate renuerunt retroactis temporibus et sine aliqua iu[sta] causa solvere id in quo tatxati fuerunt in aliquibus exaccionibus vicinalibus civitatis predicte, ideo, ad supplicationem iuratorum et proborum hominum predictorum, vobis dicimus et mandamus quatenus compellatis omnes et singulos quos in predictis taxatos fuisse inveneritis et nondum solvisse partem eis tatxatam, ad solvendum partem ipsam vel id quod ex ea remanet ad solvendum, maliciis et difugiis quibuslibet retroiectis.